

# Dansk Reklame Film A/S

Mosedalvej 14, 2500 Valby

CVR-nr. 89 63 27 14



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31/5-17

Som dirigent:

.....  
Lisbeth Krener



Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Dansk Reklame Film A/S
Adresse, postnr., by	Mosedalvej 14, 2500 Valby
CVR-nr.	89 63 27 14
Stiftet	22. april 1980
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Asger Flygare Bech-Thomsen, formand John A. Tønnes Lars Høvids Gudbergesen
Direktion	Claus Brix, adm. direktør Theis Hector, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg



## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2016	2015	2014	2013	2012
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	46.800	43.335	28.513	29.271	20.997
Resultat af ordinær primær drift	20.150	17.424	10.716	13.332	6.562
Resultat af finansielle poster	-77	-86	21	34	10
Årets resultat	15.527	13.198	7.673	10.311	4.893
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	57.546	50.917	49.180	38.041	24.945
Investering i materielle anlægsaktiver	230	11.718	8.459	93	0
Egenkapital	18.627	16.298	10.773	15.336	5.025
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	37,2 %	34,8 %	24,6 %	42,3 %	31,3 %
Soliditetsgrad	32,4 %	32,0 %	21,9 %	40,3 %	20,1 %
Egenkapitalforrentning	88,9 %	97,5 %	58,8 %	101,3 %	189,8 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>	33	33	26	24	22

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i salg af landsdækkende og lokal digital biografreklame samt salg af digital og analog reklame i Københavns Lufthavn.

I tilknytning til den primære aktivitet står selskabet også for salg og formidling af off-screen-aktiviteter, foyerspot, samling og events m.v.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultat for 2016 udviser et overskud på 15.527 t.kr. mod 13.198 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 18.627 t.kr.

Resultatet for 2016 vurderes som meget tilfredsstillende og skyldes primært fortsat fremgang i salget af digitale reklamer til danske biografer og Københavns Lufthavn.

#### Særlige risici

Selskabets har ikke særlige branche- eller forretningsmæssige risici.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

For 2017 forventes et resultat på niveau med 2016.





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2016	2015
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>46.800</b>	<b>43.335</b>
2	Personaleomkostninger	-22.102	-21.807
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.548	-4.104
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>20.150</b>	<b>17.424</b>
4	Finansielle indtægter	9	0
5	Finansielle omkostninger	-86	-86
	<b>Resultat før skat</b>	<b>20.073</b>	<b>17.338</b>
6	Skat af årets resultat	-4.546	-4.140
	<b>Årets resultat</b>	<b>15.527</b>	<b>13.198</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.303	1.990
		<u>3.303</u>	<u>1.990</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.093	14.674
		<u>11.093</u>	<u>14.674</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>14.396</u>	<u>16.664</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.846	25.281
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.656	2.434
9	Udskudte skatteaktiver	56	131
	Andre tilgodehavender	140	1.868
10	Periodeafgrænsningsposter	5.452	4.539
		<u>43.150</u>	<u>34.253</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>43.150</u>	<u>34.253</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>57.546</u>	<u>50.917</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
11	Selskabskapital	3.100	3.100
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.959	0
	Foreslået udbytte	13.568	13.198
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.627</b>	<b>16.298</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.253	7.966
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.572	8.242
	Skyldig selskabsskat	4.471	3.529
	Anden gæld	7.254	5.314
12	Periodeafgrænsningsposter	8.369	9.568
		<b>38.919</b>	<b>34.619</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>38.919</b>	<b>34.619</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>57.546</b>	<b>50.917</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2015	3.100	0	7.673	10.773
15	Overført, jf. resultatdisponering	0	0	13.198	13.198
	Udloddet udbytte	0	0	-7.673	-7.673
	Egenkapital				
	1. januar 2016	3.100	0	13.198	16.298
15	Overført, jf. resultatdisponering	0	1.959	13.568	15.527
	Udloddet udbytte	0	0	-13.198	-13.198
	Egenkapital				
	31. december 2016	3.100	1.959	13.568	18.627



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Reklame Film A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

#### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

1. Årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver
2. Reserve for udviklingsomkostninger

Punkt 1: Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver. Ændringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtgørelsens § 4 alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Punkt 2: Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger bindes fremover på en særlig reserve under egenkapitalen benævnt "Reserve for udviklingsomkostninger". Beløbet bindes på en særlig reserve, der ikke kan benyttes til udbytte eller til dækning af underskud. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger sælges eller på anden måde udgår af virksomhedens drift, reduceres eller opløses reserven. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger nedskrives, skal en del af reserven for udviklingsomkostninger tilbageføres. Den del, der tilbageføres, svarer til nedskrivningen af udviklingsomkostningerne. Hvis en nedskrivning af udviklingsomkostningerne efterfølgende tilbageføres, reetableres reserven for udviklingsomkostninger. Reservens for udviklingsomkostninger reduceres også med foretagne afskrivninger. Herved vil reserven ikke overstige det beløb, som er indregnet i balancen som udviklingsomkostninger.

Som konsekvens er årets tilgang på udviklingsomkostninger med 1.959 t.kr. bundet på en særskilt post på egenkapitalen. Ændringen har ingen effekt på den samlede egenkapital, men er kun en fordeling mellem "Foreslået udbytte" og Reserve for udviklingsomkostninger".

Bortset fra ovenstående er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for Egmont International Holding A/S og Egmont Fonden.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Resultatopgørelsen

###### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

###### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

###### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

###### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

###### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

###### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

###### Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med Egmont-koncernens øvrige danske selskaber med Egmont International Holding A/S som administrationsselskab.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre og anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmateriel og inventar: 3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgspisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindestående.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder".

##### Egenkapital

###### Reserver for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter. Skyldig eller tilgodehavende sameskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke skattemæssigt afskrivningsberettigede aktiver, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultatet eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i skattesats indregnes i resultatopgørelsen.

## Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2016	2015
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	20.687	20.524
Pensioner	1.164	1.081
Andre omkostninger til social sikring	251	202
	<u>22.102</u>	<u>21.807</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>33</u>	<u>33</u>
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 2,6 mio. kr. for 2016. I 2015 udgjorde vederlaget 2,7 mio. kr. Under henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2 angives beløbet samlet.		
<b>3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	737	807
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.811	3.297
	<u>4.548</u>	<u>4.104</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	9	0
	<u>9</u>	<u>0</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4	26
Andre finansielle omkostninger	82	60
	<u>86</u>	<u>86</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.471	3.529
Årets regulering af udskudt skat	75	611
	<u>4.546</u>	<u>4.140</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2016	5.324
Tilgange	2.050
Kostpris 31. december 2016	7.374
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	3.334
Afskrivninger	737
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	4.071
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	3.303

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af selskabets CRM system. Ledelsen har ikke konstateret indikation på værdiforringelse.

#### 8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	18.049
Tilgange	230
Kostpris 31. december 2016	18.279
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	3.375
Afskrivninger	3.811
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	7.186
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	11.093

t.kr.	2016	2015
<b>9 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	-131	-742
Årets regulering af udskudt skat	75	611
Udskudt skat 31. december	-56	-131
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	579	257
Materielle anlægsaktiver	129	224
Gældsforpligtelser	-764	-612
	-56	-131

Udskudte skatteaktiver forventes realiseret ved udligning i fremtidig skattepligtig indkomst.

#### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 11 Selskabskapital

Aktiekapitalen består af 3.100 stk. á nom. 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

#### 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

#### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Egmont International Holding-koncernen. Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har uopsigelige lejekontrakter, som løber frem til udgangen af 2020. Minimumslejen i den uopsigelige lejeperiode er estimeret til ca. 119,1 mio. kr.

Øvrige leasingforpligtelser udgør 0,5 mio. kr. pr. 31. december 2016 (2015: 0,4 mio. kr.)

Øvrige huslejepligtelser udgør 0,8 mio. kr. pr. 31. december 2016 (2015: 0,6 mio. kr.)



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 14 Nærtstående parter

Dansk Reklame Film A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende Indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende Indflydelse</u>
Nordisk Film A/S	Mosedalvej 4, 2500 Valby	Kapitalbesiddelse
Egmont International Holding A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K	Moderselskab for Nordisk Film A/S
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K	Overliggende moderselskab

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K	Regnskabet kan rekvireres ved henvendelse på fondens adresse
Egmont International Holding A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K	Regnskabet kan rekvireres ved henvendelse på selskabets adresse

##### Transaktioner med nærtstående parter

Dansk Reklame Film A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Salg af varer og tjenesteydelser, tilknyttede virksomheder	4.251	5.149
Køb af varer og tjenesteydelser, tilknyttede virksomheder	35.286	35.155
Management fee, tilknyttede virksomheder	1.119	1.283
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder, netto	4	26
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.656	2.434
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.572	8.242

t.kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	13.568	13.198
Reserve for udviklingsomkostninger	1.959	0
	<u>15.527</u>	<u>13.198</u>